
ГЪОУ СО «Харловская школа-интернат»

ПРИКАЗ

I f . fb - 2022 №  -од

О создании Школьного спортивного клуба 
и организации его работы

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 
23.03.2020 г № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 
объединений), не являющихся юридическими лицами» с целью формирования 
у обучающихся навыков здорового образа жизни и популяризации физической 
культуры и спорта

Приказываю:

1. Создать в ГЪОУ СО «Харловская школа-интернат» школьный 
спортивный клуб;

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1);
3. Утвердить План работы спортивного клуба на 4 учебную четверть 2021 - 

2022 учебного года;
4. Возложить руководство школьным спортивным клубом на Фитц Ю.В., 

педагога-организатора.
5. Фитц Ю.В. в срок до 30.06.2022 г зарегистрировать образовательную 

организацию в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте ФГБУ «ФЦОМОФВ» в разделе 
«ИТП Центра» в подразделе «ИТП LUCK. Реестр IIIС К» https ://еип- 
фкис.рф/сведения -о -шск/.

6. Кейль Т.Г., ответственному за работу школьного сайта, разместить 
информацию о деятельности школьного спортивного клуба на сайте ОУ 
на странице (вкладке) «ШСК»,

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор образовательного учреждения Ю.Г.Южакова

С приказом ознакомлены:


